
аа 
№ 2636-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2024 № 2436          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1375

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального 
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1375 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 19.02.2024 № 186, от 01.04.2024 № 409, от 24.04.2024 № 576,               
от 03.07.2024 № 985, от 03.09.2024 № 1404, от 29.10.2024 № 1834,                        
от 03.12.2024 № 2128) (далее муниципальная программа):  

1.1. В разделе  «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта  муниципальной 
программы:

1.1.1 Заменить в первом абзаце:
цифру «1162787,2571» на «1159887,02574»;
цифру «298329,7571» на «295429,52574»;
1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «877611,163» на «875181,90388»;
цифру «195907,426» на «193478,16688»;



2

1.1.3. Заменить в третьем абзаце:
цифру «42796,407» на «42535,14094»;
цифру «18551,217» на «18289,95094».
1.1.4. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «242379,6871» на «242169,98092»;
цифру «83871,1141» на «83661,40792».
1.2.  В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего образования в Демянском муниципальном округе на 
2024-2030 годы» муниципальной программы

1.2.1.  Заменить в первом абзаце:
цифру «398893,025» на «398571,08031»;
цифру «31500,125» на «31178,18031»;
1.2.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «352598,563» на «352540,50388»;
цифру «12871,226» на «12813,16688»;
1.2.3. Заменить в третьем абзаце:
цифру «42796,407» на «42535,14094»;
цифру «18551,217» на «18289,95094»;
1.2.4. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «4066,455» на «4063,83549»;
цифру «646,082» на «643,46249».
1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Развитие 
дополнительного образования в Демянском муниципальном  округе на 2024-
2030 годы» муниципальной программы

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «7528,52» на «7556,02»;
цифру «2662,72» на «2690,22»;
1.3.2. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «5902,52» на «5930,02»;
цифру «1996,72» на «2024,22».
1.4. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования 
в Демянском муниципальном округе  на 2024-2030 годы» муниципальной 
программы

1.4.1.  Заменить в первом абзаце:
цифру «716785,2121» на «714179,42543»;



3

цифру «250973,4121» на «248367,62543»;
1.4.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «484374,5» на «482003,3»;
цифру «169745,1» на «167373,9»;
1.4.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «232410,7121» на «232176,12543»;
цифру «81228,3121» на «80993,72543».
1.5. В раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»:
1.5.1. Изложить строки 1.3.4, 1.3.8, 2.1.3, 4.1.1, 4.1.3, 4.1.5, 4.1.6, 4.1.9, 

4.2.1, 4.2.4, 4.2.5 в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 25.12.2024 10:47
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 25.12.2024 № 2436

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)№ 

п/п Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

меро-
приятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в том 
числе:

5923,14931 6087,0 5950,3 0 0 0 0

федераль-
ный бюджет

4797,75094 5173,95 4760,24 0 0 0 0

областной 
бюджет

1066,16688 852,18 1130,557 0 0 0 0

«1.3.4. Организация  
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.9, 1.17

бюджет му-
ниципально-
го округа

59,23149 60,87 59,503 0 0 0 0»;

Всего, в том 
числе:

6060,606 202000,0 131300,0 0 0 0 0

областной 
бюджет

6000,0 200000,0 130000,0 0 0 0 0

«1.3.8 Создание новых 
мест в образова-
тельных органи-
зациях, располо-
женных на терри-
тории Демянс-
кого муниципаль-
ного округа 

комитет по 
образова-
нию
образовате-
льные 
учреждения

2024-
2026 
годы

1.10, 1.11

бюджет му-
ниципально-
го округа

60,606 2000,0 1300,0 0 0 0 0»;



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Новгородской 
области, соотве-
тствующих сов-
ременным усло-
виям обучения: 
Демянская 
средняя школа 
(2024-2026 годы)

«2.1.3. Обеспечение 
дополнительных 
общеразвиваю-
щих программ за 
счет  социальных 
сертификатов на 
получение муни-
ципальных услуг 
в социальной 
сфере

комитет по 
образова-
нию  
ЦДТ

2024 -
2030 
годы

2.12-2.13 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

685,6 658,1 658,1 0 0 0 0»;

всего в том 
числе:

61430,27657 59166,8 59166,8 0 0 0 0

областной 
бюджет

37149,8 35199,5 35199,5 0 0 0 0

«4.1.1. На финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий 
дошкольного 
образования 

комитет по 
образова-
нию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.1, 4.2

бюджет му-
ниципально-
го округа

24280,47657 23967,3 23967,3 0 0 0 0»;

«4.1.3. на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий общего 
образования всего 
в том числе:

комитет по 
образова-
нию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.1 всего в том 
числе:

118486,63243 108451,4 108451,4 0 0 0 0»;



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
на ежемесячное 
денежное возна-
граждение за клас-
сное руководство

областной 
бюджет

838,2 872,9 872,9 0 0 0 0

областной 
бюджет

91196,2 84413,6 84413,6 0 0 0 0на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
начального обще-
го, основного 
общего, среднего 
общего 
образования
в том числе: 
реализация 
национального 
проекта «Беспи-
лотные авиацион-
ные системы»

бюджет 
муниципа-
льного 
округа

26452,23243 23164,9 23164,9 0 0 0 0»;

«4.1.5. Предоставление 
дополнительных 
мер социальной 
поддержки обу-
чающимся в обра-
зовательных орга-
низациях Демянс-
кого округа, 
являющимися 
детьми граждан, 
призванных на 
военную службу, 
граждан заклю-
чивших контракт  
о прохождении 
воинской служ-

комитет по 
образова-
нию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

302,7 180,2 180,2 0 0 0 0»;



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бы, граждан, 
заключивших 
контракт о добро-
вольном содейс-
твии в выполне-
нии задач, возло-
женных на 
Вооруженные 
Силы РФ, и 
членов их семей
на финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий 
дополнительного 
образования 
всего в том числе:

комитет по 
образованию 
ЦДТ 
СШ
ДШИ

2024-
2030 
годы

4.1,               
4.2

всего                            
в том числе:

15319,068 14788,1 14788,1 0 0 0 0

всего              
в том числе:

3182,098 2683,6 2683,6 0 0 0 0

бюджет му-
ниципально-
го округа

2530,298 2352,4 2352,4 0 0 0 0

Центр детского 
творчества

комитет по 
образова-
нию 
ЦДТ 

2024-
2030 
годы

4.1,                
4.2

областной 
бюджет

651,8 331,2 331,2 0 0 0 0

всего            в 
том числе:

1691,9 1579,2 1579,2 0 0 0 0

бюджет 
муниципа-
льного 
округа

1644,2 1579,2 1579,2 0 0 0 0

«4.1.6.

СШ комитет по 
образова-
нию 
СШ

2024-
2030 
годы

4.1,                
4.2

областной 
бюджет

47,7 0 0 0 0 0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в том 
числе

10445,07 10525,3 10525,3 0 0 0 0

бюджет му-
ниципально-
го округа

9977,17 9929,4 9929,4 0 0 0 0

Школа искусств управление 
культуры
ДШИ

2024-
2030 
годы

4.1,              
4.2

областной 
бюджет

467,9 595,9 595,9 0 0 0 0»;

«4.1.9. Всего по задаче 1 комитет по 
образованию 
ОО
СШ
ДШИ
МБУ 
«ЦОМСО»

214567,932 201102,3 201102,3 0 0 0 0»;

Расходы по пре-
доставлению пу-
бличных обязате-
льств всего  в том 
числе:

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

23383,8 22628,7 22628,7 0 0 0 0

на оказание со-
циальной подде-
ржки обучающимся

комитет по 
образованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

3888,7 3755,2 3755,2 0 0 0 0

«4.2.1.

на компенсацию 
части родите-
льской платы за 
содержание ребе-
нка (присмотр и 
уход за ребенком) 
в образователь-
ных организа-

комитет по 
образованию 

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

679,8 888,3 888,3 0 0 0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
циях, реализую-
щих основную 
общеобразовател
ьную программу 
дошкольного 
образования
на содержание 
ребенка в семье 
опекуна и прием-
ной семье, а так-
же вознагражде-
ние, причи-
тающееся прием-
ному родителю

комитет по 
образова-
нию 

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

18815,3 17985,2 17985,2 0 0 0 0»;

«4.2.4. Итого по задаче 2: 33799,69343 31803,6 31803,6 0 0 0»;
«4.2.5. Всего по 

подпрограмме
248367,62543 232905,9 232905,9 0 0 0».


